— 1 —

鲁人社字〔2024〕85 号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布2024年度山东省技术技能大师名单的

通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门（单位）,省属企

业：

为推动技能山东建设，加快卓越工程师和高端技术技

能人才培养，更好地服务新时代社会主义现代化强省建

设，根据《山东省人力资源和社会保障厅山东省财政厅关

于印发<山东省技术技能大师选拔认定管理办法（试行）>

的通知》（鲁人社字〔2022〕15 号）规定，经推荐、评审、

公示等程序，确定中国重汽集团济南卡车股份有限公司刁

统武等 100 人为 2024 年度山东省技术技能大师，现予以

— 2 —

公布。

附件：2024 年度山东省技术技能大师名单

山东省人力资源和社会保障厅

2024 年 10 月 12 日

（此件主动公开）

（联系单位：职业能力建设处）

— 3 —

附件

2024 年度山东省技术技能大师名单

刁统武 中国重汽集团济南卡车股份有限公司

于宪乐 济南赛维家电服务有限公司

郭 华 国网山东省电力公司济南市济阳区供电公司

田恩胜 济南市历城职业中等专业学校

李绪升 润华汽车控股有限公司

石 磊 济南理工学校

王珊珊（女）青岛酒店管理职业技术学院

张合礼 中车青岛四方机车车辆股份有限公司

徐丕兵 青岛市技师学院

孙玉章 青岛市第二高级技工学校

许 玲（女）山东扳倒井股份有限公司

高 鹏 淄博市技师学院

孙永伟 山东省淄博市工业学校

董国明 山东中保康医疗器具有限公司

马中钢 山东瑞泰新材料科技有限公司

柴 委 枣庄职业学院

刘大朋 枣庄科技职业学院

张敬捧（女）山东精工电子科技股份有限公司

— 4 —

孙 强 山东山森数控技术有限公司

汤海东 中石化胜利油建工程有限公司

郭新照 东营市技师学院

谢丹丹（女）东营华泰化工集团有限公司

李雪梅（女）东营职业学院

张兴业 烟台兴业餐饮发展有限公司

于新国 山东港口烟台港集团有限公司

于仁萍（女）烟台职业学院

赵玉田 烟台汽车工程职业学院

梅卫霞（女）山东青州技师学院

李 源 潍坊市技师学院

沙建礼 潍坊市工程技师学院

王 梅（女）山东昌邑高级技工学校

孙 江 潍坊工程职业学院

孟庆站 济宁市技师学院

王申银 济宁职业技术学院

卢 伟（女）山东理工职业学院

白海峰 万国纸业太阳白卡纸有限公司

于益如 山东晨阳新型碳材料股份有限公司

陈 鑫 国网山东省电力公司泰安供电公司

史建军 泰山玻璃纤维有限公司

冉令峰 山东泰山技师学院

— 5 —

李忠斌 宁阳县高级技工学校

杨 涛 威海市文登技师学院

陈长春 威海技师学院

田康勇 山东威高骨科材料股份有限公司

孟 平 国网山东省电力公司威海供电公司

秦 涛 日照市技师学院

冯德军 日照职业技术学院

王文村 日照市技师学院

卢保军 山东钢铁集团日照有限公司

牛司余 临沂职业学院

朱 强 临沂市技师学院

刘真真（女）鲁南技师学院

纪献平 鲁南技师学院

韩光山 临沂市技师学院

高义国 保龄宝生物股份有限公司

王英博 德州市技师学院

邵淑华（女）德州科技职业学院

王文成 华能国际电力股份有限公司德州电厂

李 明（女）聊城市技师学院

王 健 聊城市技师学院

逯义军 聊城职业技术学院

王学斌 冠县职业教育中心

— 6 —

杜红光 山东鑫亚工业股份有限公司

李桂芹（女）滨州职业学院

李 波 鲁北技师学院

王 菲（女）滨州市高级技工学校

赵晓光 山东创新金属科技有限公司

赫燕鹏 菏泽工程技师学院

王 猛 菏泽技师学院

吴双俊 山东方明药业集团股份有限公司

孔 晶（女）国网山东省电力公司菏泽供电公司

张大虎 山东大树达孚特膳食品有限公司

张崇武 山东电子职业技术学院

肖丰霞（女）山东水利职业学院

荣文涛 山东交通职业学院

李荣晓（女）山东公路技师学院

刘明海 威海职业学院

赵国强 山东科技职业学院

牛彦磊 山东城市建设职业学院

王金诺 山东畜牧兽医职业学院

赵斌财 国网山东省电力公司潍坊供电公司

李广鹏 山东商业职业技术学院

张桂凤（女）青岛酒店管理职业技术学院

刘树生 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司

— 7 —

王 兵 莱芜钢铁集团有限公司

宋彦波 日照港集装箱发展有限公司技术创新中心

李敬文 黄河河口管理局利津黄河河务局

刘旭坤 山东黄金冶炼有限公司

顾生兵 山东兖矿智能制造有限公司

周庆慧（女）山东兖矿技师学院

马静林 山东传媒职业学院

刘晓军 山东商务职业学院

李元超 青岛职业技术学院

文朝华 淄博市博山博艺轩工艺品商社

曹啸雷 潍柴技师学院

吴国华 山东经贸职业学院

纪玉川 山东劳动职业技术学院

孔磊磊 山东化工技师学院

苏美亭 山东工业技师学院

于 晓 山东医药技师学院

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2024年10月15日印发

校核人:于金